

یادداشت

آنچه از انقلاب اسلامی می‌خواستیم

**حسین علایی**
استاد دانشگاه

چرا بسیاری از مراجع تقلید، علما و روشنفکران با شیوه حکمرانی نظام سلطنتی مخالف بودند؟ مردم ایران در آن زمان به چه سیاست‌ها و به چه عملکردها و به چه رفتارهایی از حاکمیت اعتراض داشتند؟ آنها از قیام خود علیه نظام پادشاهی چه می‌خواستند و از ظهور انقلاب اسلامی چه انتظاری داشتند. بهترین پاسخ به این سوالات را می‌توان در اعلامیه‌ها و سخنرانی‌های امام خمینی و نیز سایر شخصیت‌های انقلابی و نیز در خاطرات زندانیان سیاسی و همچنین شعارهای معترضین در آن ایام دریافت. مطالعه صحیفه امام، بیانیه‌های مراجع عظام تقلید، سخنرانی‌های روشنفکران و روحانیون و همچنین مقالات و مطالبی که در آن سال‌ها منتشر شده است به خوبی نشان می‌دهد که مردم ایران در آن سال‌ها به دنبال چه اهداف ومقاصدی بودند و چه چیزهایی را می‌خواستند و چه چیزهایی رانمی‌خواستند و در یک کلام مدینه فاضله‌ای که انقلابیون به دنبال آن بودند چه مشخصاتی داشت؟ اما داستان از این قرار است: در اعتراضات عمومی سال‌های ۱۳۵۶ و ۱۳۵۷ که مردم به رهبری امام خمینی رحمت... علیه در خیابان‌های شهرها و کوچه‌های روستاهای مختلف ایران به تظاهرات و راهپیمایی علیه نظام ظالمانه شاهنشاهی و استبداد پهلوی پرداختند بر این باور بودند که با برپایی نهضت اسلامی به اهداف مهم زیر دست پیدا خواهند کرد؛ پایان دادن به نظام سلطنتی موروثی که مردم در انتخاب حاکمان اصلی کشور نقشی نداشتند و نیز محو استبداد و دیکتاتوری در ساختار حکومتی ایران. تشکیل نظام تعیین مسئولین کشور توسط آنان و ایجاد بستر مناسب برای برپایی عدالت در جامعه به گونه‌ای که همه استعداد‌های آحاد مختلف مردم باور شود و همه ایرانیان برای تعالی معنوی خویش و توسعه ایران عزیز تلاش کنند. به چرخش درآوردن قدرت بین سیاستمداران و حکمرانان و نیز در بین آحاد مختلف مردم به گونه‌ای که حکومت همواره در دست اشخاص ثابت و خاصی قرار نگیرد و کسی نیز به صورت مادام‌العمر در قدرت باقی نماند. برقراری آزادی اندیشه و تفکر و عقیده و بیان و از بین بردن زندان‌ها و حبس‌ها و حبسرها و ویژه برای انسان‌های آزادخواه، وطن دوست، سیاستمداران و مخالفین سیاسی و تبدیل زندان‌ها به موزه‌های عبرت و مراکز آموزشی. لازم به ذکر است که همه نکات و موارد فوق در شعارهای اصلی مردم یعنی «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» در اکثر راهپیمایی‌ها و تظاهرات اعتراضی متبلور بود. بنابراین مردم می‌خواستند تا: بساط ظلم و زور برچیده شود، حکومتی حد متناظر و دلسوز به وجود آید. امنیت پایدار برای آحاد مختلف مردم برقرار شود. در همه جای کشور علامت پیشرفت و توسعه مشهود باشد و به چشم بیاید. آمل و آرزوی مردم کشور، مهاجرت از وطن و زندگی در خارج از کشور نباشد. ایران انقلاب توسعه یافته شود که مردم سایر نقاط جهان در آرزوی دیدار از ایران باشند. مردم با هم مهربان باشند و به یکدیگر کمک کنند. مردم درآوند باشند و همه با رفاه و آسایش زندگی کنند. در آن زمان می‌گفتند: من لامعاش له، لامعاده در یک کلام مردم می‌خواستند که: تمام بدی‌های نظام سلطنتی از جمله: غیرمنتخب بودن مسئولین کشور، اداره کشور به صورت امنیتی از طریق سلطه ساواک، توسعه زندان‌هایی مثل اوین و قصر، بدرفتاری با زندانیان و شکنجه زندانیان سیاسی، وابسته بودن پادشاه و سران کشور به خارجی‌ها، ناسازگاری حکومت با مبانی دینی، بی‌توجهی دولت به مستضعفین و گسترش فقر و فساد و تبعیض از بین برود. خوبی‌های حکومت‌های پیشرفته در ایران رایج شود و ایران سرآمد و سربلند و عزیز باشد.

خبر

حجت الاسلام مصباحی مقدم:

هدف دشمن وارونه جلوه دادن حقایق است

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به القانات غلط در بین مردم ایران اظهار کرد: دشمن تلاش دارد با القای غلط، دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی را زیر سوال ببرد. هدف از القانات، ورود در قدرت شناخت، شناسایی و وارونه جلوه دادن حقایق هاست. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامرضا مصباحی مقدم با تصریح اینکه مهم‌ترین عاملی که کشورها را دچار خروت و شورش می‌کند، فضای روانی است، گفت: مهم است که حقایق را ببینیم، بشنویم و باژوکنیم تا توانمندی ایران به صورت یک باور دربیاید. وی اظهار کرد: برداشت‌های اشتباه، مخاطب را در شرایطی قرار می‌دهد که با انتظارات پیشرفت در انقلاب هماهنگ نیست، در این راستا می‌توان نظریه پیشرفت و توسعه را ارائه داد تا الگویی برای نظام جمهوری اسلامی ایجاد شود. بنابراین نیاز به اجتماع نظریه‌پردازان قوی داریم تا این الگو ذیل نظریه‌ها ارائه شده و به صورت کاربردی درآید. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به وقایع قبل از انقلاب گفت: در آن زمان شرایط به گونه‌ای بود که مردم با پیام امام‌را حل به میدان آمدند و همین نظام انقلاب را به وجود آوردند. نعمت استقلال، آزادی، حاکمیت مردم جمهوری اسلامی و نعمت استقامت ولایت فقیه چیزی بود که پدران ما امید و آرزوی آن را داشتند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مهم‌ترین عامل پیروزی انقلاب اسلامی، رهبری امام خمینی (ره) و حمایت مردم ایران بود، گفت: دشمن برای شپیمان کردن ملت ایران از انقلاب، تحریم‌های فلج‌کننده و فشارهای زیادی را به کشور تحمیل کرد. البته برخی ضعف‌های داخلی نیز به این مشکلات دامن زده است، اما با تمام مشکلات، انقلاب اسلامی دستاوردهای بسیار بزرگی دارد. مهم‌ترین دستاورد این انقلاب، حاکمیت نظام جمهوری اسلامی و سقوط رژیم ستم‌شاهی است.

مرتضی افقه در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

انفعال در بازار ارز

مردم تحت فشار خردکننده نوسانات قیمت ارز قرار گرفته‌اند

سکوت ترامپ برای گرفتن امتیازات بیشتر از ایران است

آرمان ملی – احسان انصاری: دونالد ترامپ در حالی فشار حداکثری به ایران را امضا کرده که گفت حاضر است با رئیس جمهور ایران دیدار و گفت‌وگو کند. این اظهارات در حالی است که نرخ ارز و طلا در بازارهای ایران رکورد زده و به بالاترین میزان خود در سال‌های اخیر رسیده است. اینکه ایران و آمریکا در نهایت چه تصمیمی درباره یکدیگر خواهند گرفت نیازمند زمان است که در شرایط کنونی به سختی برای اقشار مختلف مردم سیری می‌شود. «آرمان ملی» برای تحلیل و بررسی این مسائل با دکتر مرتضی افقه اقتصاددان گفت‌وگو کرده است. «در شرایط کنونی اقتصاد خود را تحمیل کرده است و درباره شکل‌گیری مسیر ارتباطی و تعامل نقد و نظری‌های متفاوتی مطرح شده و این همه درحالی است که ترامپ نسبت به موضوع

مهم‌ترین دلایل افزایش قیمت ارز و طلا در

روزهای اخیر چه بوده است؟

از سال ۹۷ تا کنون که تشدید تحریم‌ها وجود داشت، متغیرهای اقتصادی عمدتاً تحت تاثیر عوامل غیر اقتصادی و عوامل بیرون از اختیار سیاست‌گذاران داخلی و دولتی قرار گرفت. بعد از تشدید تحریم‌ها تحولاتی که در روابط خارجی اتفاق افتاد بر قیمت ارز و سایر متغیرهای اقتصادی تاثیرگذار بود. در شرایط فعلی و سالیان گذشته دولت و سیاست‌گذاران اقتصادی همچون بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و دارایی عمدتاً منفعل بودند و دولت ناچار بود برای مقابله با افزایش قیمت ارز با بهم خوردن شاخص‌های اقتصادی سیاست‌های منفعلانه را اعمال کند. در شرایط فعلی قیمت ارز تحت تاثیر تحولات خارجی است. در رابطه با اینکه تا پایان سال چه اتفاقی برای دلار خواهد افتاد می‌توان گفت که تا مشخص شدن دقیق سیاست‌های ترامپ باید صبر کرد تا بعد از آن با اعلام سیاست‌های وی تاثیر آن بر ارز را مشاهده کنیم. اگر ترامپ بخواهد روند گذشته را ادامه دهد که با امضای فشار حداکثری در روزهای اخیر همین کار را کرده، به طور طبیعی قیمت ارز و سایر شاخص‌های اقتصادی افزایش خواهد یافت. تنها چیزی که می‌تواند سرعت این افزایش تا پایان سال را محدود کند، مدیریت نقدینگی کشور است. اگر نقدینگی در دسترس باشد و تهدیدات خارجی اعم از تداوم و تشدید تحریم‌ها توسط ترامپ ادامه یابد قیمت ارز افزایش پیدا می‌کند. دولت تنها با کنترل نقدینگی می‌تواند سرعت افزایش را کنترل کند. یک نگاه حاکی است که در حال حاضر قیمت ارز بالقوه بالاتر از قیمت فعلی است و نرخ کنونی دلار به این دلیل است که نقدینگی کنترل شده است.

این وضعیت چه پیامدهایی برای سفره مردم خواهد داشت؟

وضعیتی که اخیراً درخصوص بازار ارز کشور اتفاق افتاده و باعث بروز مشکلات معیشتی فراوان و نوسانات بازارها شده ناشی از تصورات غلطی است که متأسفانه بین اقتصاد خوانده‌های معتقد به بازار آزاد طرفداران بسیاری دارد. این طیف و این گروه نه تنها طرفدار این ایده هستند بلکه اساساً اصرار دارند که مبتنی بر ایده‌های بازار آزاد نظام تصمیم‌سازی‌های اقتصادی و راهبردی کشور را هدایت کنند. به نظر می‌رسد این افراد تصور می‌کنند شرایط ایران کاملاً عادی است و ما مانند یک کشور توسعه یافته زندگی می‌کنیم. فکر می‌کنند همه چیز در امن و امان است و نظام تصمیم‌سازی‌ها سر جای خود قرار دارد. این دوسان انگار باور ندارند که ایران در یکی از خطرناک‌ترین وضعیت‌ها در طول سال‌های پس از انقلاب قرار دارد.

در شرایط بحران و نوسان هر دولتی در سطح جهان جدا از تصمیمات اتخاذ شده عادی و روتین تلاش می‌کند به صورت توأمان هم منافع اقتصاد کلان کشور، هم مطالبات تولیدکننده و هم مسائل و مشکلاتی را که به نوعی به دگ‌های محروم مرتبط است مد نظر قرار دهد. طرفداران این تفکر در دولت احساس می‌کنند که فاصله بین بازار ارز نیمایی و بازار آزاد باعث شده تا آمارهای فساد در اقتصاد بالاترفته و نهایتاً صادرکنندگان در توزیع و ارائه ارز خود قصور و تنگ نظری کنند. از سوی دیگر

برخی از مسئولان اقتصادی تصور کرده‌اند که اگر نرخ ارز نیمایی را با نام تازه ارائه کرده و نرخ آن را افزایش دهند، صادرکنندگان ایرانی انگیزه بیشتری برای ارائه ارز خواهند داشت

شنبه

سال هفتم

شماره ۲۴۱

۱۱۴۰۳

۰۱۱

۰۲۰

۹ شهریار ۱۳۴۰ / ۸ فوریه ۲۰۲۵



واکنش روشنی ندارد و سکوت کرده و دنبال گرفتن امتیازات بیشتر است. در صورت اعلام شروع مذاکرات احتمالاً قیمت ارز کمی کاهش یابد، اما با توجه به اینکه احتمالاً این مذاکرات سنگین‌تر از مذاکرات برجام خواهد بود. حتی اگر این مهم شروع شود، با توجه به طولانی بودن آن دوباره شاهد افزایش قیمت ارز خواهیم بود. ترامپ برای حفظ قدرت در زمان مذاکرات سعی می‌کند که مانعی در راه فروش نفت ایران باشد که با کاهش ورودی ارزی، قیمت آن دوباره بالا خواهد رفت. برخی امید دارند که مذاکرات احتمالی بتواند قیمت دلار کاهش دهد، اما واقعیت این است که کار آسان نیست و روند مذاکرات احتمالاً طولانی و پیچیده خواهد بود. در ادامه ما حاصل این گفت‌وگو را می‌خوانید.

ترامپ در حالی فشار حداکثری علیه ایران را امضا کرده که گفت حاضر است با رئیس جمهور ایران دیدار و گفت‌وگو کند. احتمال مذاکره چقدر می‌تواند در کنترل بازار ارز تاثیر داشته باشد؟

واقعیت این است که با روی کار آمدن ترامپ، این اطمینان در بین مسئولان دولتی وجود ندارد که همچون دوره بایدن که گفته می‌شد چشمش را بر فروش نفت ایران به چین بسته، دوباره همان اتفاق بیفتد. در آن زمان گفته می‌شد بین ۱/۲ تا ۱/۸ میلیون بشکه نفت به فروش می‌رسد. اما فکت ترامپ باید مسئولان راه جدیدی پیدا کنند به این خاطر که احتمال اینکه نتوان به همان صورت نفت به چین فروخت وجود دارد. هرچند در دوره اول ترامپ هم از این سخت‌گیری‌ها وجود داشت و ترامپ تلاشش را می‌کرد که جلو صادرات نفت ایران را بگیرد و در این راه ناکام بود یا آنطور که انتظار داشت به نتیجه نرسید و ایران کار خودش را کرد. به همین دلیل دولت ذخایر ارزی را برای کاهش قیمت ارز استفاده نمی‌کند و آن را برای تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم ذخیره خواهد کرد. فعلاً قیمت ارز تحت تاثیر عوامل روانی و انتظاری است. همه عوامل بازار منتظرند تا مشخص شود نتیجه تعامل بین دو کشور به کجا خواهد انجامید. در حال حاضر چرخ سبز روشن شده و دو کشور نگاه متعادلی به موضوع دارند، اما اگر آمریکا از موضع بالا بخواهد وارد این مسیر شود، با واکنش منفی ایران روبه‌رو خواهد شد. این همان اتفاقی بود که در دوره قبلی ترامپ اتفاق افتاد. آنچه که بیشتر می‌ترسند، اینکه صادرکننده برای ارائه تر انگیزه بیشتری برای ارائه ارز پیدا می‌کند گزاره درستی است، اما فقط انگیزه قیمت کافی نیست. کاهش ریسک و ثبات اقتصادی هم باید مکمل قیمت بالاتر باشد تا عرضه ارز بیشتر شود. تنش‌های منطقه‌ای، تهدیدات مکرر رژیم صهیونیستی، همچنین پیش‌بینی سخت‌گیری‌های احتمالی ترامپ عوامل دیگری هستند که باعث شده صادرکننده ایرانی میل زیادی برای ارائه ارز نداشته باشد. نتیجه این رویکرد آن است که دولت ارز نیمایی را با هدف افزایش عرضه ارز و کاهش رانت گران می‌کند اما به دلیل نبود متغیرهای مکمل دیگر و فقدان ثبات نه تنها این اهداف حاصل نمی‌شود بلکه معیشت مردم نیز به خطر افتاده و اقلام داخلی هم گران‌تر به دست مردم می‌رسد. نهایتاً نرخ ارز هم با افزایش قیمت مواجه شده و سر به آسمان می‌ساید. نکته مهم بعدی این است که وقتی شرایط بحرانی سیاسی از جمله تنش‌های منطقه‌ای، تهدیدات رژیم صهیونیستی و احتمال فشار بیشتر وجود دارد، فرض کنیم که قیمت ارز نیمایی بالا هم رفته و حتی به ۷۳ هزار تومان هم رسید، طبیعی است که نرخ ارز در بازار آزاد به دلیل تحولات سیاسی بالا می‌رود.

پرسش مهم این است آیا بانک مرکزی قصد دارد دنباله‌رو بازار آزاد باشد؟ اگر چنین است و بانک مرکزی در مسیر نرخ بازار آزاد حرکت می‌کند باید دید تا کجا این سیاست را دنبال می‌کند. هدف باید این باشد که بانک مرکزی نرخ ارز در بازار آزاد را به سمت قیمت مورد نظر خود کاهش دهد نه اینکه خود دنباله‌رو بازار آزاد باشد.

در حال حاضر بانک مرکزی هیچ کنترلی بر قیمت بازار آزاد ارز ندارد و متغیرهای سیاسی و تنش‌های منطقه‌ای باید به جای وعده‌های غیرعملی به اصلاحات اقتصادی، کاهش وابستگی به دلار و جذب سرمایه‌گذاری خارجی بیندیشند.

پرسش مهم این است آیا بانک مرکزی قصد دارد دنباله‌رو بازار آزاد باشد؟ اگر چنین است و بانک مرکزی در مسیر نرخ بازار آزاد حرکت می‌کند، باید دید تا کجا این سیاست را دنبال می‌کند

تلنگر

مقام معظم رهبری:

مذاکره با آمریکا هوشمندانه

عاقلانه و شرافتمندانه نیست

ادامه از صفحه ۲/ ایشان با اشاره به سخنان رئیس‌جمهور کنونی آمریکا درباره باره کردن برجام، خاطر نشان کردند: قبل از او هم دولت قبلی آمریکا که معاهده را پذیرفته بود، به آن عمل نکرد و تحریم‌های آمریکا که قرار بود برداشته شود، برداشته نشد و مساله سازمان ملل هم همچون استخوانی لای زخم باقی ماند که همیشه مانند تهدیدی بر بالای سر ایران باقی بماند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای استفاده از تجربه «دو سال مذاکره و امتیاز دادن و کوتاه آمدن اما به نتیجه نرسیدن» را ضروری برشمردند و افزودند: آمریکا همان معاهده را با وجود نقض‌هایی که داشت نقض کرد و از آن خارج شد. بنابراین، مذاکره با چنین دولتی غیر عاقلانه، غیر هوشمندانه و غیر شرافتمندانه است و با آن نباید مذاکره کرد. ایشان با اشاره به مشکلات داخلی و معیشتی که اغلب مردم با آن درگیر هستند، گفتند: آنچه مشکلات را برطرف می‌کند عامل داخلی یعنی «همت مسئولان متعهد و همراهی ملت متحده» است که مظهر این اتحاد ملی، راهپیمایی ۲۲ بهمن است که آن‌ها...! امسال نیز همه این وحدت را مشاهده خواهیم کرد. مقام معظم رهبری، «ملت بصیر و مسئولان خستگی‌ناپذیر» را عامل رفع مشکلات خواندند و افزودند: مسئولان بجمدا... مشغول کارند و بسیار امیدواریم که همین دولت محترم بتواند مشکلات معیشتی مردم را کمتر و سختی‌ها را برطرف کند. ایشان با اشاره به تقای آمریکا یکی‌ها برای تغییر نقشه جهان گفتند: این کار آنها هیچ‌گونه واقعیتی ندارد و فقط بر روی کاغذ است؛ البته آنها درباره ما هم نظر می‌دهند، حرف می‌زنند و تهدید می‌کنند. مقام معظم رهبری تأکید کردند: اگر ما را تهدید کنند ما هم آنها را تهدید می‌کنیم، اگر تهدید خود را عملی کنند ما نیز تهدیدمان را عملی می‌کنیم و اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند ما هم بدون تردید به امنیت آنها تعرض می‌کنیم. ایشان این رفتار متقابل را برگرفته از قرآن و دستور اسلام خواندند و گفتند: امیدواریم خداوند متعال ما را در انجام وظایف خود موفق بدارد. مقام معظم رهبری در بخش اول سخنانشان ۱۹ بهمن ۵۷ را خاطره‌ای مبارک و پرشکوه دانستند و گفتند: اقدام حماسی آن جوانان، خط سیر ارتش جدید را تعیین کرد و باعث شد عوامل و کادرهای مختلف ارتش با الهام از آن بیعت، به صفوف ملت بپیوندند. * حرکت انقلابی بیش از هر حرکت دیگر به محاسبه و عقلانیت نیاز دارد

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با تجلیل از شهیدان نام‌آوری همچون صدیق شیرازی، ستاری، بابایی، کلاهدوز و فلاحتی افزودند: عامل مبنایی بروز و ظهور این قهرمانان، همان حرکت شجاعانه‌ای بود که جمعی از همافران و کارکنان نیروی هوایی ۳ رز قبل از پیروزی انقلاب و در بیهوشه خطر انجام دادند. ایشان ویژگی‌های مهم حرکت ۱۹ بهمن ۵۷ را نیز از ویژگی‌های ملت برشمردند و گفتند: «شجاعت» و «به هنگام بودن» دو خصوصیت برجسته اقدام همافران بود. مقام معظم رهبری «به موقع» و «در لحظه لازم تصمیم گرفتند» را بسیار مهم دانستند و افزودند: توأبین در عاشورا به کمک امام حسین (ع) نیامدند اما بعداً قیام کردند و همه شکسته شدند، ولی کار بی نتیجه بود چون به موقع نبود. ایشان، عقلانی بودن و اقدام براساس محاسبه را ویژگی دیگر ۱۹ بهمن ۵۷ دانستند و گفتند: برخی تصور می‌کنند که حرکت انقلابی مقابل عقلانیت است اما حرکت انقلابی بیش از هر حرکت دیگر به محاسبه و عقلانیت نیاز دارد. ایشان استفاده از غفلت دشمن را دیگر خصوصیت ممتاز اقدام همافران خواندند و افزودند: دستگاه‌های ضداطلاعات و فرماندهان ارتش نتوانستند این حرکت را آن هم در نیروی هوایی کشف کنند یا حدس بزنند و در حقیقت از جایی که فکر نمی‌کردند ضربه خوردند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به اقدام رژیم پهلوی در تعریف ارتش ذیل دستگاه نظامی آمریکا، گفتند: سازمان و سلاح مهم و حتی چگونگی استفاده از تسلیحات و نیز براساس اجازه آمریکایی‌ها انجام می‌شد و شدت وابستگی به حدی بود که ایرانی‌ها اجازه بازکردن و تعمیر قطعات را هم نداشتند. ایشان، سخنرانی امام خمینی در آبان ۱۳۴۳ در مخالفت شدید با کاپیتولاسیون و اعتراض به سلطه ذلت‌بار آمریکا بر ارتش و کشور خواندند و افزودند: براساس کاپیتولاسیون که از صدر تا ذیل مقامات پهلوی آن را پذیرفته بودند، هیچ آمریکایی‌ها هر جرمی نباید در ایران تعقیب قضائی قرار می‌گرفت. ایشان، دفاع مقدس را صحنه بروز شایستگی‌های ارتش تحول‌یافته برشمردند و افزودند: هزاران شهید ارتشی همچون ستاره‌های درخشان در تاریخ ایران می‌درخشند. مقام معظم رهبری دفاع از ایران را سرلوحه کارها و تقویت ارتش را مهم‌ترین وظیفه خواندند و افزودند: ارتش باید از لحاظ نیروی انسانی، تسلیحات، آموزش، آمادگی‌های رزمی و دفاعی، رفع نقاط ضعف و آسیب‌های احتمالی، استمرار ابتکار و تولیدات نوآورانه روزبروز تقویت شود و ثابت کند که کارهای بسیار بزرگ‌تری هم می‌تواند انجام دهد.